
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Município de Espumoso 
 

 

 

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n | Centro | Espumoso-RS |CNPJ: 87.612.743/0001-09| CEP 99400-000  

 Fone (54) 3383-4450 - e-mail: gabinete@espumoso.rs.gov.br 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 27.815 – DE 31 DE JULHO DE 2025. 
 

DESIGNA SERVIDOR PARA FISCAL DO CONTRATO, RESPONSÁVEL PELO 
ACOMPANHAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR, BEM COMO PELOS 
RECEBIMENTOS PROVISÓRIOS E DEFINITIVOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO, Prefeito de Espumoso/RS, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 71, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,  
 
RESOLVE 
 
DESIGNAR, o servidor público FAGNER DOS SANTOS, matrícula funcional nº 2220/00, 

ocupante do cargo de Diretor Geral de Administração, para a função de Fiscal de Contratos nº´s: 226, 227, 

228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239 e 240 de 2022, frente a contratação de empresas 

especializadas na prestação de serviços de transportes escolar, através de Pregão Eletrônico nº 08/2022. 

 
Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO DE ESPUMOSO, aos trinta e um dias do mês de julho do ano 

de dois mil e vinte e cinco. 
 
 
 
 
 
 

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO  
Prefeito 

         
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 31.07.2025     
 
 
 
 
LUÍS EDUARDO HELDER 
Secretário Geral de Governo 

 

 

 

mailto:gabinete@espumoso.rs.gov.br

		2025-07-31T08:49:41-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972


		2025-07-31T08:50:06-0300
	LUIS EDUARDO HELDER:90092252087




